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Purda, dnia 6 grudnia 2022 r. 

 

 

 

OGŁOSZENIE 
TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu 

Gminy w Purdzie. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2, i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 7 i 9  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający przedstawia odpowiedzi  

na wniosek Wykonawcy dot. wyjaśnień treści SWZ: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w załączniku nr 1 do SWZ_SWZ umowa w szczegółowym 

opisie przedmiotu zamówienia wprowadzi zmianę zapisu w ust.16? 

Z: 

16. Nadanie przesyłek musi nastąpić w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego. 

 

Na: 

16. Nadanie przesyłek musi nastąpić w dniu ich odbioru przez wykonawcę od Zamawiającego. W przypadku 

zastrzeżeń dotyczących przekazanych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku 

możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek 

nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu  w załączniku nr 1 do SWZ_SWZ umowa w szczegółowym opisie 

przedmiotu zamówienia wprowadzając zmianę zapisu w ust.16 „ Nadanie przesyłek musi nastąpić w dniu ich 

odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego” na zapis „Nadanie przesyłek musi nastąpić w dniu ich odbioru 

przez wykonawcę od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących przekazanych przesyłek, 

Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich 

usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu 

usunięcia zastrzeżeń”. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w załączniku nr 1 do SWZ_SWZ umowa w szczegółowym 

opisie przedmiotu zamówienia ust.23? 

Z: 

23. Podstawą do zapłaty za świadczone usługi będzie prawidłowo wystawiona faktura przez Wykonawcę z 

terminem płatności 14 dni liczonym od momentu otrzymania przez Zamawiającego faktury. 

 

Na: 
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23. „Należności wynikające z faktur, Zamawiający będzie regulować przelewem na konto wskazane na 

fakturze w terminie do 21 dni od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić 

tytuł wpłaty „FV nr ……..., umowa nr ....”. 

 

Uzasadnienie 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowo wystawionej” faktury VAT. Ustawa o podatku od 

towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W określonych 

przypadkach po wystawieniu faktury, zgodnie z art. 106j, podatnik zobowiązany jest wystawić fakturę 

korygującą, bądź – zgodnie z art. 106k – notę korygującą. 

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania 

rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.  

W związku z tym wnosimy o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie 

gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu  w załączniku nr 1 do SWZ_SWZ umowa w szczegółowym opisie 

przedmiotu zamówienia wprowadzając zmianę zapisu ust.23 „Podstawą do zapłaty za świadczone usługi 

będzie prawidłowo wystawiona faktura przez Wykonawcę z terminem płatności 14 dni liczonym od momentu 

otrzymania przez Zamawiającego faktury”  na zapis „Należności wynikające z faktur, Zamawiający będzie 

regulować przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 21 dni od daty jej wystawienia. Na 

przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV nr ……...”. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w załączniku nr 1 do SWZ_SWZ umowa w rozdziale II 

istotne postanowienia umowy wprowadzi modyfikację zapisu? 

Z: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia zawartego 

w formularzu cenowym w przypadku odstąpienia od wykonania umowy. 

 

Na: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia zawartego w 

formularzu cenowym ( od niezrealizowanej części zamówienia ) w przypadku odstąpienia od wykonania 

umowy na podstawie noty obciążeniowej płatnej 10 dni od daty otrzymania przez wykonawcę po 

przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez strony umowy. 

 

Uzasadnienie 

W załączniku nr 1 do SWZ w ust. 29 Zmawiający stwierdził, że ilości przesyłek/usług są danymi szacunkowymi 

a w horyzoncie czasu 36 miesięcy trwania kontraktu te dane mogą ulec zmianie której Zamawiający i 

wykonawca nie są w stanie przewidzieć. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  częściowego zapisu  w załączniku nr 1 do SWZ_SWZ umowa w rozdziale 

II istotne postanowienia umowy wprowadzając modyfikację zapisu „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia zawartego w formularzu cenowym w przypadku 

odstąpienia od wykonania umowy” na zapis „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 10% 
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całkowitego wynagrodzenia zawartego w formularzu cenowym w przypadku odstąpienia od wykonania 

umowy na podstawie noty obciążeniowej płatnej 10 dni od daty otrzymania przez wykonawcę po 

przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez strony umowy”. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w załączniku nr 1 do SWZ_SWZ umowa w rozdziale II 

istotne postanowienia umowy zmodyfikuje zapis ? 

Z: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia. 

Rozwiązanie umowy przed terminem może nastąpić w przypadkach: 

- likwidacji punktu obsługi klienta, 

- w przypadku nie zachowania warunków postanowień umowy. 

 

Na: 

Każda ze stron może rozwiązać umowę z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia na koniec okresu 

rozliczeniowego. 

Rozwiązanie umowy przed terminem może nastąpić w przypadkach: 

- likwidacji punktu obsługi klienta, 

- w przypadku nie zachowania warunków postanowień umowy. 

- W przypadku braku zgody na zmianę cen jednostkowych przez strony umowy 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  częściowego zapisu  w załączniku nr 1 do SWZ_SWZ umowa w rozdziale 

II istotne postanowienia umowy wprowadzając modyfikację zapisu 

Z: 

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia. 

Rozwiązanie umowy przed terminem może nastąpić w przypadkach: 

- likwidacji punktu obsługi klienta, 

- w przypadku nie zachowania warunków postanowień umowy”  

 

Na:  

„Każda ze stron może rozwiązać umowę z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia na koniec okresu 

rozliczeniowego. 

Rozwiązanie umowy przed terminem może nastąpić w przypadkach: 

- likwidacji punktu obsługi klienta, 

- w przypadku nie zachowania warunków postanowień umowy”. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i w załączniku nr 1 do SWZ_SWZ umowa w rozdziale II 

istotne postanowienia umowy wprowadzi zapis polegający na doprecyzowaniu rodzaju i zakresu zmian, oraz 

określeniu warunków wprowadzenia zmian według poniższej propozycji? 

Wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy za usługi realizowane w ramach umowy może ulec zmianie 

w przypadku zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w 

formularzu cenowym, (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w 

sposób dopuszczony przez ustawę Prawo pocztowe ( w tym Art. 57 i 58 ustawy). 
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Zmiana cen jednostkowych dokonana w sposób wskazany powyżej obowiązuje z chwilą wejścia w życie 

cennika usług wydanego w oparciu o decyzję Prezesa UKE po uprzednim pisemnym poinformowaniu 

Zamawiającego o tym fakcie. 

Uzasadnienie 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmian postanowień zawartej umowy w oparciu odpowiednio o art. 455 

ust. 1 oraz ust. 2 ustawy Pzp w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy 

i zgodnie z warunkami zawartymi w projektowanych postanowieniach umowy. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu  w załączniku nr 1 do SWZ_SWZ umowa 

w rozdziale II istotne postanowienia umowy „ Wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy za usługi 

realizowane w ramach umowy może ulec zmianie w przypadku zmiany cen jednostkowych brutto w 

poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w formularzu cenowym, (stanowiącym załącznik do 

umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez ustawę Prawo pocztowe 

( w tym Art. 57 i 58 ustawy). 

Zmiana cen jednostkowych dokonana w sposób wskazany powyżej obowiązuje z chwilą wejścia w życie 

cennika usług wydanego w oparciu o decyzję Prezesa UKE po uprzednim pisemnym poinformowaniu 

Zamawiającego o tym fakcie”. 

 

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XVIII ust. 1 SWZ: 

Zapis: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 6 stycznia 2023 r. 

Zastępuje się zapisem: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 7 stycznia 2023 r. 

 

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XX ust. 3 i 4 SWZ: 

Zapis: 

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 8 grudnia 2022 r. do godz. 11:00. 

Otwarcie ofert następuje w dniu 8 grudnia 2022 r. o godz. 12:00. 

 

Zastępuje się zapisem: 

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 9 grudnia 2022 r. do godz. 11:00. 

Otwarcie ofert następuje w dniu 9 grudnia 2022 r. o godz. 12:00. 

 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowany 

Załącznik nr 1 i 2 do SWZ. 

 

Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu z dnia 30 listopada 2022 r. nr 2022/BZP 00468568/01,  

tym samym publikuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 6 grudnia 2022 r. nr 2022/BZP 00477794/01. 

 

 

 WÓJT GMINY PURDA 

 

        TERESA CHROSTOWSKA 
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